KHO BẠC NHÀ NƯỚC KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  KHO BẠC NHÀ NƯỚC VẠN NINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /KBVN-KTNN

V/v hướng dẫn phân bổ kinh phí được

sử dụng từ nguồn cải cách tiền lương

     Vạn Ninh, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước;

- Các chủ đầu tư, Ban quản lý dự án.

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 69/2022/QH15 ngày 11/11/2022 của

Quốc hội về dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; Nghị quyết số

104/2023/QH15 ngày 10/11/2023 của Quốc hội về dự toán ngân sách nhà nước

năm 2024;

Căn cứ Công văn số 1058/BTC-KBNN ngày 25/01/2024 của Bộ Tài

chính về việc phân bổ kinh phí được sử dụng từ nguồn cải cách tiền lương (sau

đây gọi tắt là Công văn số 1058), Kho bạc Nhà nước (KBNN) Vạn Ninh đề nghị

các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách, UBND các xã, phường, thị trấn (gọi

chung là các đơn vị) thực hiện theo hướng dẫn Công văn số 1058 và lưu ý một

số nội dung liên quan đến nguồn cải cách tiền lương như sau:

1. Đối với dự toán ngân sách nhà nước năm 2023:

- Phối hợp với KBNN nơi giao dịch đối chiếu dự toán nguồn thực hiện

chính sách tiền lương được chuyển nguồn năm 2023 sang năm 2024 (mẫu số

20f) để thực hiện công tác chuyển nguồn sang năm. Số liệu đến hết thời gian

chỉnh lý quyết toán ngân sách nhà nước năm 2023 (Ngày 31/01/2024).

- KBNN thực hiện chuyển nguồn cải cách tiền lương (mã tính chất nguồn

14) sang năm 2024, căn cứ vào quyết định giao của cấp có thẩm quyền điều

chỉnh sang Quỹ lương cơ bản để thực hiện chi cải cách tiền lương.

2. Đối với dự toán ngân sách nhà nước năm 2024:

- Phối hợp với KBNN Vạn Ninh đối chiếu số liệu chi nguồn kinh phí thực

hiện chính sách tiền lương (mã tính chất nguồn 14) để chi phần chênh lệch tăng

thêm từ mức lương cơ sở hiện hành lên mức lương cơ sở mới từ ngày

01/01/2024 đến ngày 29/02/2024 đảm bảo khớp đúng. Đơn vị có văn bản và

phiếu điều chỉnh số liệu ngân sách (Mẫu số C2-10/NS) gửi KBNN nơi giao dịch.

Trên cơ sở số liệu đã đối chiếu, KBNN thực hiện điều chỉnh sang Quỹ lương cơ

bản cho đơn vị.

- Từ ngày 01/3/2024, các đơn vị thực hiện theo quyết định giao dự toán

của Cơ quan có thẩm quyền và hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Công văn số

1058.

- UBND các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm xác định số kinh phí sử

dụng từ nguồn cải cách tiền lương theo quyết định giao dự toán của cấp có thẩm

quyền để xử lý phần chênh lệch tăng thêm từ mức lương cơ sở hiện hành lên

mức lương mới ngoài quỹ tiền lương để thực hiện phân bổ và giao dự toán vào

Quỹ lương cơ bản. Lưu ý: Không thực hiện phân bổ và giao dự toán phần chênh

2

lệch tăng thêm từ mức lương cơ sở hiện hành lên mức lương mới vào nguồn cải

cách tiền lương (mã tính chất nguồn 14).

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị phản ánh về

KBNN Vạn Ninh để phối hợp xử lý theo quy định./.

(Gửi kèm: Công văn số 1058/BTC-KBNN ngày 25 tháng 01 năm 2024 của
Bộ Tài chính về việc phân bổ kinh phí được sử dụng từ nguồn cải cách tiền
lương).

Nơi nhận:

- Như trên (VBĐT);

- Lưu: VT, KTNN
 Thủy

(02bản).

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T09:23:46+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Khánh Hòa
	Lê Văn Tuấn<tuanlv01@vst.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T09:44:46+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Khánh Hòa
	KHO BẠC NHÀ NƯỚC VẠN NINH<kbnn-vanninh-khanhhoa@vst.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T09:44:58+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Khánh Hòa
	KHO BẠC NHÀ NƯỚC VẠN NINH<kbnn-vanninh-khanhhoa@vst.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T09:46:54+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Khánh Hòa
	KHO BẠC NHÀ NƯỚC VẠN NINH<kbnn-vanninh-khanhhoa@vst.gov.vn> đã ký lên văn bản này!